
Petice za umožnění úplného devítiletého vzdělávání dle zásad Montessori pedagogiky na
Praze 7 na základě zákona č. 85/1990 Sb. o právu petičním

ID PETICE:    472
 
Datum zveřejnění petice:    05.10.2023
 
ZAKLADATEL PETICE

 
TOMÁŠ NESTAREC
           

 
Korespondenční adresa:            
Telefon:
E‐mail:
 
PETIČNÍ VÝBOR

 
Lucie Loukotová
           

 
Terezie Nekvindová

         
 
Jan Vydra

           
 
Da mar Mertová

           
 
Kristýna Kouřilová

           
 
STRUČNÝ POPIS PETICE

 

Touto peticí chceme poukázat na to, že na Praze 7 existuje zájem o plnohodnotné dvoustupňové vzdělávání ve
směru Montessori pedagogiky.

 
POPIS PETICE

 

Petice byla vytvořena v Portálu občana (obcan.portal.gov.cz) Strana 1 / 2



Vážení členové Rady městské části Praha 7,

jako rodiče a občané Prahy 7 se na vás obracíme s peticí za umožnění úplného devítiletého vzdělávání dle
zásad Montessori pedagogiky na Praze 7.

Děti z Prahy 7 využívají 8. rokem na ZŠ Korunovační prvostupňové Montessori vzdělávání, což je pro jejich
rodiče velmi ceněná volba. Již 3. rokem však tyto děti nemají možnost svůj potenciál dále rozvíjet na 2.
stupni podle svých potřeb a v souladu s rodinným prostředím.

Montessori vzdělání je založeno na principech, které podporují přirozený rozvoj dítěte. Děti se učí
prostřednictvím vlastního objevování a experimentování v prostředí, které je připraveno tak, aby jim
umožnilo samostatně pracovat a rozvíjet své schopnosti. Je to způsob, jak pomoci dětem rozvíjet svůj plný
potenciál a připravit se na úspěch v životě.

Nemožnost pokračovat v programu započatém na prvním stupni vnímáme jako znevýhodnění jeho žáků a
zároveň i škodu pro školu samotnou. Tím, že část žáků volí odchod do jiných škol, přichází ZŠ Korunovační o
žáky, které si vychovala. Přejeme si, aby naše děti, které se začaly vzdělávat v Montessori programu, měly
možnost v něm pokračovat až do 9. třídy ve škole, kterou začaly navštěvovat.

Dle školského zákona má být rozvoj vzdělávání a školských služeb v souladu se zájmy občanů obce a obec má
o tento soulad dbát (viz zákon č. 561/2004 Sb. § 177 odst. 2).

Touto peticí chceme poukázat na to, že na Praze 7 existuje zájem o plnohodnotné dvoustupňové inovativní
vzdělávání ve směru Montessori pedagogiky a vyzýváme tímto Radu městské části Praha 7 jako zřizovatele,
aby se zasadila o vzdělávání s Montessori programem na 2. stupni v Praze 7, a to od školního roku
2024/2025.

Věříme, že společně můžeme přispět k vytvoření ještě lepších podmínek pro rozvoj dětí, budoucích aktivních
občanů Prahy 7. 

Petice byla vytvořena v Portálu občana (obcan.portal.gov.cz) Strana 2 / 2



Petice za umožnění úplného devítiletého vzdělávání dle zásad Montessori pedagogiky na
Praze 7 na základě zákona č. 85/1990 Sb. o právu petičním

ID PETICE:    472
 
ZAKLADATEL PETICE

 
TOMÁŠ NESTAREC
           

 
SEZNAM PETENTŮ Celkem podepsalo petici:   78   petentů

Jméno Příjmení Adresa pobytu Podpis

TOMÁŠ NESTAREC             Podepsáno el. identitou

LENKA SVOBODOVÁ           Podepsáno el. identitou

MARTIN FRIED         Podepsáno el. identitou

KRISTÝNA TOMŠŮ           Podepsáno el. identitou

ROMAN ŠANTÚR        
 

Podepsáno el. identitou

KRISTINA KOLDINSKÁ        
 

Podepsáno el. identitou

ELIŠKA LINDA FISCHEROVÁ             Podepsáno el. identitou

PAVLA JANSKÁ         Podepsáno el. identitou

ZUZANA KOVALÍKOVÁ           Podepsáno el. identitou

PETER KOLDINSKÝ        
 

Podepsáno el. identitou

PETRA ADAMCOVÁ           Podepsáno el. identitou

ZBYNĚK KRULICH           Podepsáno el. identitou

ADAM POPEL           Podepsáno el. identitou

HELENA ŠÍMOVÁ           Podepsáno el. identitou

KATEŘINA VRÁNKOVÁ             Podepsáno el. identitou

Petice byla vytvořena v Portálu občana (obcan.portal.gov.cz) Strana 1 / 5



SEZNAM PETENTŮ Celkem podepsalo petici:   78   petentů

Jméno Příjmení Adresa pobytu Podpis

HANA STRNADOVÁ           Podepsáno el. identitou

TOMÁŠ DIBLÍK         Podepsáno el. identitou

JAN KOVALÍK           Podepsáno el. identitou

ALENA SCHEINOSTOVÁ           Podepsáno el. identitou

KATEŘINA VOJTOVÁ         Podepsáno el. identitou

ZUZANA MATEČNÁ           Podepsáno el. identitou

JANA CHAKLOSH           Podepsáno el. identitou

VLAĎKA SVRČKOVÁ             Podepsáno el. identitou

ONDŘEJ PLŠEK           Podepsáno el. identitou

JANA MĚŘÍNSKÁ         Podepsáno el. identitou

MAGDALÉNA VAŠKOVÁ           Podepsáno el. identitou

IVAN PROKOP               Podepsáno el. identitou

LUCIE PROKOPOVÁ           Podepsáno el. identitou

JAN SVOBODA             Podepsáno el. identitou

JAN VÍTEK           Podepsáno el. identitou

MILAN HNÍDEK         Podepsáno el. identitou

JULIE GOETZOVÁ           Podepsáno el. identitou

MILOSLAVA JELÍNKOVÁ           Podepsáno el. identitou

MARTIN KOMÁREK        
   

Podepsáno el. identitou

MICHAL KRAJČÍROVIČ           Podepsáno el. identitou

TEREZA SCHMELZOVÁ         Podepsáno el. identitou

Petice byla vytvořena v Portálu občana (obcan.portal.gov.cz) Strana 2 / 5



SEZNAM PETENTŮ Celkem podepsalo petici:   78   petentů

Jméno Příjmení Adresa pobytu Podpis

JAN KONEČNÝ         Podepsáno el. identitou

LUCIE FROLÍKOVÁ           a Podepsáno el. identitou

VÍT RŮŽIČKA           Podepsáno el. identitou

ANNA LINHARTOVÁ           Podepsáno el. identitou

MARIE ČÁSLAVSKÁ           Podepsáno el. identitou

MARCELA TUČNÍKOVÁ           Podepsáno el. identitou

LUDMILA UHLÍŘOVÁ           Podepsáno el. identitou

ŠÁRKA MÜLLEROVÁ           Podepsáno el. identitou

KATEŘINA JECHOVÁ         Podepsáno el. identitou

PAVLA TEZNEROVÁ         Podepsáno el. identitou

KATEŘINA FANTOVÁ           0
 

Podepsáno el. identitou

ARNOŠT CHALOUPKA           Podepsáno el. identitou

MARIE SEHNALOVÁ             a Podepsáno el. identitou

TOMÁŠ PERNEKR         Podepsáno el. identitou

DOMINIK MAIER         Podepsáno el. identitou

DANIEL GUILHERME             Podepsáno el. identitou

JAN VYDRA             Podepsáno el. identitou

DANIELA STABRAWA
SARANOVÁ

          Podepsáno el. identitou

KATEŘINA ŠACHOVÁ           Podepsáno el. identitou

FILIP ŠACH             Podepsáno el. identitou

TEREZA ŘÍČNÁ        
 

Podepsáno el. identitou

Petice byla vytvořena v Portálu občana (obcan.portal.gov.cz) Strana 3 / 5



SEZNAM PETENTŮ Celkem podepsalo petici:   78   petentů

Jméno Příjmení Adresa pobytu Podpis

PETR SKALA           Podepsáno el. identitou

JAN FAIT             Podepsáno el. identitou

LUKÁŠ SKALA           Podepsáno el. identitou

IVETA KLIMOVIČ        
 

Podepsáno el. identitou

LENKA SPURNÁ         Podepsáno el. identitou

NIKOLA HAVLOVÁ         Podepsáno el. identitou

MARTIN DVOŘÁČEK             Podepsáno el. identitou

PAVEL KAHOTSKI           Podepsáno el. identitou

KATEŘINA DRŽKOVÁ           Podepsáno el. identitou

TEREZIE NOVOTNÁ           Podepsáno el. identitou

OLGA SVOBODOVÁ           Podepsáno el. identitou

ROBIN SAFFIN           Podepsáno el. identitou

JAN ŘÍČNÝ        
 

Podepsáno el. identitou

MARTINA MAREŠOVÁ           Podepsáno el. identitou

JÁCHYM HERCHER           Podepsáno el. identitou

MARKÉTA KONEČNÁ           Podepsáno el. identitou

TOMÁŠ DOBEŠ           Podepsáno el. identitou

LIBOR KUČERA         Podepsáno el. identitou

JEKATĚRINA SOCHOROVÁ         Podepsáno el. identitou

MARTIN SOCHOR         Podepsáno el. identitou

Petice byla vytvořena v Portálu občana (obcan.portal.gov.cz) Strana 4 / 5



SEZNAM PETENTŮ Celkem podepsalo petici:   78   petentů

Jméno Příjmení Adresa pobytu Podpis

VLASTA STULÍKOVÁ         Podepsáno el. identitou

Petice byla vytvořena v Portálu občana (obcan.portal.gov.cz) Strana 5 / 5


